
 

 

                    

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA 

 

Lavras, 13 de junho de 2018. 

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas 

atribuições regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Designar Cláudio Lúcio Mendes, professor permanente do 

Programa; José Antônio Araújo Andrade - professor colaborador do Programa; 

Tania Regina de Souza Romero, professora permanente do Programa e Maria 

Aparecida Andrade, secretária do Programa para, sob a presidência do 

primeiro e vice-presidência do segundo, constituírem a Comissão de Processo 

Seletivo/2019/1 do Programa de Pós-Graduação em Educação. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Vanderlei Barbosa 
Coordenador do PPGE/UFLA 


